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     Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2022-08-26 

 

 

Socialchefsnätverket (SCHNV) Dalarna  

Datum: 26 augusti 

Tid: 8.00-9.00 
Plats: Teams 
 
Närvarande: Tomas Ahlin, Anna Yttervall, Jesper Karlsson, Carina Johansson, 
Miko Talila, Annelie Granath, Lena Fröyen, Elisabeth Zimmer, Pernilla Söderlund, 
Carina Gullemo, Maria Ronsten, Tobias Berg, Jonas Fors, Marie Olsson, Maria 
Jonsson samt Tanja Mårtensson.  
 

1. Mötets öppnande 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Föregående minnesanteckningar 220609, Bilaga A 

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

4. Information: Vaccination Covid 19  

Föredragande: Olof Ehrs, Vaccinationssamordnare, Region Dalarna 

 

Olof redogjorde för planeringen av kommande vaccinationssatsningar, Bilaga D.  

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

5. Beslut om ny kommunrepresentant i BIRK (SKRs Nationella nätverk för 

missbruk och beroende)  

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna/Hälsa och välfärd 

 

I SKR:s nätverk för missbruk och beroende (BIRK) har Dalarnas kommuner sedan 

länge representerats av Ewa Kjell, Borlänge kommun. I uppdragsbeskrivningen till 

BIRK –nätverket framgår att länen bör ha representanter från både kommunernas 

socialtjänst och regionens hälso- och sjukvård. Det förordas att representanterna 

utses av ledningen för respektive regional samverkans- och stödstruktur. RSS 

utvecklingsledare utgör ersättare för region- och kommunrepresentanterna i BIRK. 

Ewa Kjell har avslutat sin tjänst i Borlänge kommun och en ny kommunrepresentant 

behöver utses till BIRK. Länets IFO-chefsnätverk föreslår att Marie Edbom, 

Enhetschef IFO vuxen, Mora kommun utses. 
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Socialchefsnätverket beslutade: 

att utse Marie Edbom, Enhetschef IFO, Mora kommun, till representant för 

Dalarnas kommuner i SKRs nationella nätverk för missbruk och beroende, 

BIRK.  

 

6. Kort runda i kommunerna: hur har sommaren varit?  

Alla redogjorde kort för hur sommaren förevarit inom sina respektive kommuner och 

verksamheter. En genomgående slutsats var att sommaren innefattat både lite 

lugnare liksom mer ansträngda perioder avseende f a bemanningssituationen. De 

flesta hade emellertid kunnat lösa uppkomna problem med övertid, vikarier etc. 

Konsekvenserna av detta är att de flesta kommuner emotser fördyrade kostnader för 

sommaren. Endast en kommun hade behövt beordra in personal och avbryta 

semester. 

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

7. Utredning om länsgemensam rekrytering, utredning och utbildning av 
familjehem samt frågor om avtalssamverkan Bilaga B, C, E 
Föredragande: Magnus Nordahl, Sektionschef, Barn och familj, Falu kommun 
 
Under våren 2019 gav Dalarnas kommunchefsnätverk ett uppdrag till 

socialchefsnätverket att hitta möjliga samarbetsområden för att gemensamt möta 

utmaningar kring ekonomi och kompetensförsörjning. 

Socialchefsnätverket enades om fyra områden att undersöka vidare om möjligheter till 

samarbete. Dessa var gemensam rekrytering och utbildning av familjehem, 

behandlingshem/stödboende, familjerätt samt LSS handläggning. Falu kommun tog 

ansvar för att leda processen mot gemensam rekrytering och utbildning av 

familjehem. Den fördjupade utredningen har tagit fram en slutrapport med tillhörande 

bilagor för att i detalj beskriva ramarna för hur en länsgemensam samverkan för 

rekrytering, utredning och utbildning av familjehem kan organiseras, Bilaga B. Utskick 

av samtliga handlingar i ärendet skickades till socialchefsnätverket per mejl den 21 

juni 2022.  
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Anhängigt i ärendet rör frågor om avtalssamverkan. Från och med den 1 juli 2018 

finns det en generell rätt till kommunal avtalssamverkan i kommunallagen. Härigenom 

har samverkansmöjligheterna för kommuner och regioner förbättrats. SKR har tagit 

fram ett underlag i syfte att underlätta för kommuner och regioner att nyttja 

möjligheterna till avtalssamverkan kommer vi att ta fram underlag som behandlar de 

vanligast förekommande rättsliga och praktiska frågeställningarna och ge exempel på 

hur de kan lösas i praktiken vid sådan samverkan inom olika  

Områden, Bilaga C. 

 

Magnus sammanfattade kort innehållet i insatsen regional samverkan om familjehem 

och vart processen befinner sig i nuläget. För närvarande har 11 kommuner meddelat 

att man avser att medverka. Utefter Leksands besked om att inte medverka har de 

totala kostnaderna anpassats, Bilaga E. Nu närmast förväntas kommunerna fatta sina 

respektive beslut och Magnus kommer skicka ut en slutlig version av 

beslutsunderlaget.  

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

8. Övriga frågor 

Jesper Karlsson, Orsa, redogjorde för en dialog som förts mellan HSL-chefsnätverket 

och regionens Smittskyddsenhet angående deras rekommendation om munskydd 

som source control för all personal inom vård- och omsorg vid patientnära arbete 

(inom två meter), samt när vård- och omsorgspersonal samlas i ett rum för möte 

(exempelvis rond/rapportering).  

 

Kommunernas inställning är att rekommendationen är oproportionerlig och att man 

inte följer den ute i kommunernas verksamheter.  


